llamado a Licitación para la PARA LA OBRA “CORDÓN CUNETA Y BOCACALLES DE CALLES 

VARIAS B° JARDÍN EPICURO” DE LA CIUDAD DE VILLA ALLENDE, aprobando los Pliegos 

Particular de Condiciones y Pliego de Especificaciones Técnicas y Anexos, habiéndose estimado un 

presupuesto para ello de Pesos Trescientos Cuarenta y Seis Millones Novecientos Treinta Mil Quinientos 

Cuarenta y Cinco ($ 346.930.545.-), impuestos incluidos. 

2–Que se hizo lugar a la publicación en el Boletín Oficial de Provincia de Córdoba los 

días 23, 24, y 27  de Octubre 2.025; y se subió al Boletín Municipal N° 572, con fecha 20.10.25, y en la 

página web municipal con fecha 21.10.25, de conformidad a lo establecido en la Ordenanza Nº 1/1990 de

[...]

3) “CRACONS S.A.”, cotizando en la suma de PESOS Cuatrocientos Quince Millones 

Trescientos Cincuenta y Nueve Mil Seiscientos Noventa y Nueve con Setenta y Cuatro centavos ($ 

415.359.699,74.-), el objeto de la presente Licitación Pública, IVA incluido; 4) “TLC PAVIMENTO Y 

HORMIGÓN S.A.S.”, cotizando en la suma de PESOS Trescientos Treinta y Nueve Millones ($ 

339.000.000.-), el objeto de la presente Licitación Pública, IVA incluido;  5)  “DAVID SESTOPAL”, 

cotizando en la suma de PESOS Trescientos Ochenta y Siete Millones Doscientos Veintidosmil 

Ochocientos Noventa y Ocho con Treinta y Cinco centavos ($ 387.222.898,35.-), el objeto de la presente 

Licitación Pública, IVA incluido; 6) “CAVICOR S.A.”, cotizando en la suma de PESOS Cuatrocientos 

Dos Millones Seiscientos Seis Mil Ochocientos Ochenta y Tres con Doce centavos ($ 402.606.883,12.-), 

el objeto de la presente Licitación Pública, IVA incluido; 7) “BIGUA S.R.L, cotizando en la suma de 

MUNICIPALIDAD DE VILLA ALLENDE   
Boletín  de Publicación de las Normas Municipales  (Ord. Nº20/96- Texto Ordenado Ord. 49/18)  - 

Año 2025 Nro 576

[...]

PESOS Trescientos Setenta Millones Trescientos Ochenta y Siete Mil Novecientos Veintiuno con 

Noventa y Un centavos ($ 370.387.921,91.-), el objeto de la presente Licitación Pública, IVA incluido; 8) 

“TAPIFA CONSTRUCTORA S.A.S.”, cotizando en la suma de PESOS Doscientos Noventa y Nueve 

Millones Ochocientos Cuarenta y Tres Mil Novecientos Veintinueve ($ 299.843.929.-), el objeto de la 

presente Licitación Pública, IVA incluido; 9) “GRUPO CREATIVO S.R.L.”, cotizando en la suma de 

PESOS Cuatrocientos Ochenta y Dos Millones Quinientos Treinta y Siete Mil Doscientos Veinte con 

Cincuenta y Un centavos ($ 482.537.220,51.-), el objeto de la presente Licitación Pública, IVA incluido;

[...]

Proyecto de esta Obra. 

Art 4º. CATEGORÍA DE LA OBRA: 

Primera Categoría según Art. 74 del Decreto 2074-C- Reglamentario del Decreto Ley 1332. 

Art.5º: PRESUPUESTO OFICIAL: 

El presupuesto oficial para la presente obra se establece en la suma de: Pesos DOSCIENTOS 

VEINTINUEVE MILLONES QUINIENTOS TREINTA Y DOS MIL CUATROCIENTOS 

NOVENTA Y CINCO CON 66/100 ($ 229.532.495,66), impuestos incluidos. 

Art.6º: PLAZO DE EJECUCIÓN DE LAS OBRAS:  

Se establece como plazo de ejecución de los trabajos en cinco (5) meses, contados a partir del Acta de 

Replanteo. 

Art.7º: DOCUMENTOS NECESARIOS A INCLUIR EN EL SOBRE PROPUESTA Y EN EL

[...]

Construcción integral de bocas de registro 
de H° A° - Profundidad menor o igual a 
2,50 metros: comprende excavación, 
provisión, acarreo y colocación de 
materiales necesarios para su correcta 
ejecución, incluyendo marco y tapa, según 
PPET y Planos. 

un   10   

Son Pesos Doscientos Veintinueve Millones Quinientos Treinta y Dos Mil Cuatrocientos Noventa y Cinco con 
66/100 ($ 229.532.495,66), impuestos incluidos. 

10 

Construcción integral de bocas de registro 
de H° A° - Profundidad mayor o igual a 
2,50 metros: comprende excavación, 
provisión, acarreo y colocación de